6. Tanmateix un regest d’aquest testament escrit pels monjos de Montalegre dona 
l’any 1247: “fet i fermat per Berenguer de Vilar a XIIII de les calendes de juliol de 
M.CC.XXXXVII (ACA, ORM, Monacals, Hisenda, vol. 2082, f. 68v).
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eo modo ut prepositus. Ego Michael de Conesia, canonicus, subs- 
cribo eo modo quo prepositus. Ego Petrus Gibot, canonicus, 
subscribo eo modo quo prepositus. Ego Guillermus de Verdo, ca-
nonicus, subscribo eo modo quo prepositus. Ego A. de Valleforti, 
thesaurarius, subscribo, cum intentione subscriptionis prepositi. 
Ego P. Sancius de Casals, canonicus Terracone, prestatione facta 
ut prepositus protestatur, subscribo. Ego Salvator Gali, canonicus 
Terracone, subscribo eo modo quo prepositus. Ego Geraldus de 
Celma, succentor Terracone, subscribo. Ego R. de Monteolivo 
subscribo ut prepositus. 

31

1255, abril, 17

Butlla d’Alexandre IV als dilectes fills de la Cartoixa i a tots els priors 
i germans de l’orde cartoixà. El Papa, considerant la migradesa 
dels rèdits i dels provents dels cartoixans, per l’autoritat d’aques- 
tes lletres els concedeix indulgència perquè no estiguin obligats  
per lletres de la Seu Apostòlica o dels seus legats a la prestació 
d’algunes col·lectes, subsidis i altres exaccions, imposades a ells o 
a llurs cases per la mateixa Seu o pels seus legats, si no fan expres-
sa menció d’aquesta indulgència i de l’orde cartoixà, malgrat que 
en les mateixes lletres es digui que el que en elles es mana s’ha de 
fer sense que en sigui obstacle cap indulgència. 

 A Original no consultat. 
 B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 8, núm. 381 (160 × 245 mm). 

Trasllat de juliol de 1295. 

Noverint universi presentem litteram inspecturi quod nos G., 
divina promissione episcopus gratianopolitanus, vidimus et de ver-
bo ad verbum diligenter inspeximus quoddam privilegium felicis 
recordationis domini Alexandri, pape IIIIti, non cancellatum, non 
abolitum nec in aliqua sui parte viciatum, cuius tenor talis est:

“Alexander, episcopus servus servorum Dei, dilectis filiis Car-
tusie et universis prioribus et fratribus cartusiensis ordinis salutem 
et apostolicam benedictionem.

Religionis vestre meretur honestas ut vos speciali diligentes 
in Domino caritate prosequamur gratia Sedis Apostolice et favore. 

Sane tenuitatem vestrorum reddituum et proventuum sollicite 
attendentes ac per hoc volentes alicuius relevationis solatio vos 
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gaudere, auctoritate vobis presentium indulgemus ut ad prestatio-
nem aliquarum collectarum, subsidiorum et aliarum exactionum, 
imponendorum vobis et domibus vestris a Sede Apostolica seu 
legatis eiusdem aut ipsorum auctoritate ac mandato, non tenea-
mini per litteras ipsius Sedis seu legatorum eius que plenam et 
expressam de indulgentia huiusmodi et ordine vestro non fecerint 
mentionem, etiam si contineatur in eisdem litteris quod id quod 
per eas mandatur fiat aliqua indulgentia non obstante.